contra gulam et avaritiam : sive Uriel contra Beelzebub, Raphael contra Asmodeum, Michael contra Luciferum, Gabriel contra Bacchum et Mammonam.

Symbolice, quatuor

Symbolice, quatuor haec cornua sunt quatuor universales persecuciones et persecutores Ecclesiae, qui eam successive a Christo inmensae impellerant, quos S. Joannes, Apoc. vi, presignavit per quatuor equos et equites, scilicet album, rufum, nigrum et pallidum. Albus enim significat Christum debellantem Judaeos ; rufus significat Gentiles, praesertim imperatores ut Neronem, Decium, Dioclelianum, quorum faber et succisor fuit Constantinus Magnus. Niger significat hereticos, praesertim Arianos, quorum faber et debellator fuit S. Athanasius, S. Basilus, S. Hieronymus, S. Augustinus, etc. Pallidus significat Mahometanos, quorum fabri ex parte fuerunt reges Hispaniarum ; sed fabrum qui plene eos succidat,

adhuc expectamus : utinam brevi Deus eum ostendat ! Prima enim Ecclesiae persecutio fuit a Judaeis ; secunda, a Gentilibus ; tertia, ab Arianis ; quarta, a Saracenis.

Simili modo, tempore primitivae Ecclesiae, quatuor cornua eam impentia fuerunt quatuor heresiarchae, scilicet Arius negans Christi divinitatem ; Nestorius ponens duas personas in Christo, aequae ac duas naturas ; Eutyches constituens unam naturam in Christo, aequae ac unam personam ; Macedonius negans divinitatem Spiritus Sancti, quorum quatuor fabri et succiores fuerunt quatuor Concilia Oecumenica, nimirum Nicaenum contra Arium, Ephesinum contra Nestorium, Chalcedonense contra Eutychetem, Constantinopolitanum contra Macedonium ; in quibus praecipuus faber Arii fuit S. Athanasius, Nestorii Cyrillus, Eutychetis S. Leo, Macedonii S. Gregorius Nazianzenus.

Item quatuor vitia haereses.

CAPUT SECUNDUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Vidit Zacharias angelum cum funiculo mensorio, ut metiatur Jerusalem a Nehemia et Zorobabele reaedificandam, cumque ea funiculo caequo, utpote convoluto, conjiceret timeretque Zacharias erigam fore novam Jerusalem, mox audit alterum angelum promittentem, quod absque muro ipsa habitanda sit praecopia hominum et fumentorum, quodque Dominus sit futurus ei murus ignis in circuitu, et gloria in medio ejus. Quare invitat Judaeos, qui metu Chaldaeorum aliarumque gentium hostilitum timebant redire et Babylone, ut audacter redeant in Jerusalem ; Deum enim illum instauraturum cum templo, ac in eo habitaturum, ideoque effecturum ut nec Chaldaei, nec Samaritae, nec aliae gentes vicina vel fabricam impediant, vel Judaeorum pacem turbent (1).